<sup>b</sup> Tyberius

<sup>c</sup> Pitheus.

ferò xuo  
 deinde pr  
 se iaculet  
 emicet. T  
 partibus  
 angulis  
 nalis aut  
 admodum  
 sciebat V  
 tuto. Nam  
 nitum per  
 batur circa  
 dere signi  
 cepta qu  
 adiectum  
 terpretat  
 esse credan  
 re fortuito

10 Idem Hi  
 tionem  
 aliam in x  
 adductus,  
 sus, rem et  
 gere, orga  
 cilè discer  
 transirent  
 ctis relicto,  
 nisi cum de  
 ter ora pop  
 alterum Be  
 faciunt, pri  
 cant & tra  
 perium Gr

Flt & san  
 terra  
 lippus G  
 40 existere, n  
 gentium n  
 rum hæc i  
 nem, ideo

Cernu  
 coron  
 trante, po

Existu  
 tia. Ci  
 Aclio.

verò æuo circa veneficium, quo Claudius Cæsar imperium reliquit Domitio Neroni, ac deinde principatu eius, assiduam propè ac sæuam. Referre arbitrantur, in quas partes sese iaculetur, aut cuius stellæ vires accipiat, quasq; similitudines reddat, & quibus in locis emicet. Tibiarum specie, musicæ arti portendere. Obscœnis autem moribus, in veredis partibus<sup>a</sup> signorum. Ingeniis & eruditioni, si triquetram figuram quadratamve paribus<sup>a</sup> angulis ad aliquos perenium stellarum situs edant. Venena fundere, in capite septétrionalis austrinæve serpentis. Cometes in vno totius orbis loco colitur in templo Romæ, admodum faustus Diuo Augusto iudicatus ab ipso: qui incipiēte eo, apparuit ludis quos faciebat Veneri Genitrici, non multo post obitum patris Cæsaris, in collegio ab eo instituto. Nanque his verbis id gaudium prodidit: *lis ipsis ludorum meorū diebus, sidus crinitum per septem dies in regione celi, quæ sub septentrionibus est, conspectum. Id oriebatur circa vndecimam horam diei, clarumque & omnibus terris cōspicuum fuit. Eo sidere significari vulgus credidit, Cæsaris animam inter Deorum immortalium numina receptam: quo nomine id insigne simulacro capitis eius, quod mox in foro cōsecrauimus, adiectum est. Hęc ille in publicum, interiore gaudio sibi illum natum, seq; in eo nasci interpretatus est: & si verum fatemur, salutare id terris fuit. Sunt qui & hæc sidera perpetua esse credant, suoq; ambitu ire, sed non nisi relicta à Sole cerni. Alij verò, qui nasci humore fortuito, & ignea vi, ideòque solui.*

*Hipparchus de sideribus, per exempla historica, faces, lampades, trabes, bolides, & chasma celi.*

C A P. XXVI.

**I**dem Hipparchus nunquàm satis laudatus, vt quo nemo magis approbauerit cognitionem cum homine siderum, animasque nostras partem esse cæli, nouam stellam & aliam in æuo suo genitã deprehendit: cuiusque motu, qua die fulsit, ad dubitationem est adductus, anne hoc sapius fieret, mouereturq; & ea, quas putamus affixas. Idemque ausus, rem etiam Deo improbam, annumerare posteris<sup>b</sup> stellas, ac sidera ad normam expungere, organis excogitatis, per quæ singularum loca atque magnitudines signarent: vt facile discerni posset ex eo, non modò an obirent, nascerenturve, sed an omnino aliqua transirent mouerenturve, item an crescerent minuerenturque, cælo in hæreditate cunctis relicto, si quisquam qui<sup>c</sup> rationem eam caperet, inuentus esset. Emicant & faces, nō, nisi cum decidunt, visæ: qualis Germanico Cæsare gladiatorum spectaculum edēte, præter ora populi meridiano transcurrit. Duo genera earum: Lampades vocant planè faces: alterum Bolidas, quale Mutinensibus malis visum est. Distant, quòd faces vestigia longa faciunt, priore ardente parte: Bolidas verò perpetua ardens, longiorem trahit limitē. Emicant & trabes simili modo, quas Docos vocant: qualis cum Lacedæmonij classe victi, imperium Græciæ amisere. Fit & cæli ipsius hiatus, quod vocant chasma.

*De celi coloribus.*

C A P. XXVII.

**F**it & sanguinea species, & (quo nihil terribilius mortalium timori est) incendium ad terras cadens inde, sicut Olympiadis centesimæseptimæ anno tertio, quum rex Philippus Græciam quateret. Atque hæc ego stas temporibus nature, vt cetera, arbitror existere, non vt plerique variis de causis, quas ingeniorum acumen excogitat: quippe ingentium malorum fuere prænuntia. Sed ea accidisse, non quia hæc facta sunt, arbitror: verum hæc ideo facta, quia incasura erant illa. Raritate autem occultam eorum esse rationem, ideòque non, sicut exortus supra dictos, defectusque, & multa alia, nosci.

*De flamma celi.*

C A P. XXVIII.

**C**ernuntur & stellæ cum Sole totis diebus, plerunque & circa solis orbem, ceu specie coronæ: & versicolore circuli, qualiter Augusto Cæsare in prima iuuenta Urbē intrante, post obitum patris, ad nomen ingens capeffendum.

*De coronis caelestibus.*

C A P. XXIX.

**E**xistunt eedem coronæ circa Lunam, & circa nobilia astra, cælo quoque inherentia. Circa Solem arcus apparuit L. Opimio Q. Fabio Consulibus, orbis L. Porcio, M. Acilio.

*De circulis repentinis.*

CAP. XXX.

**C**irculus rubri coloris L. Iulio, P. Rutilio Coss. Fiunt prodigiosi & longiores Solis defectus, qualis occiso Dictatore Cæsare, & Antoniano bello, totius penè anni pallore continuo.

*Plures Soles.*

CAP. XXXI.

**E**T rursus plures Soles simul cernuntur, nec supra ipsum, nec infra, sed ex obliquo, nunquam iuxta, nec contra terram, nec noctu, sed aut oriente aut occidente. Semel & meridie conspecti in Bosphoro produntur, qui à matutino tempore durauerunt in occasum. Trinos Soles antiqui sæpius videre: sicut Sp. Posthumio, Q. Mutio, & Q. Martio, M. Porcio, & M. Antonio, P. Dolobella, & M. Lepido, L. Pláco Coss. Et nostra ætas vidit. Diuo Claudio principe, Consulatu eius, Cornelio Orfito collega. Plures simul, quàm tres, visi, ad hoc æui nunquam produntur.

*Plures Luna.*

CAP. XXXII.

**L**Vnæ quoque trinæ, vt Cn. Domitio, C. Fannio Consulibus, apparuere: quos plerique appellauerunt Soles nocturnos.

*Dierum lux nocte.*

CAP. XXXIII.

**L**Vmen de cælo noctu visum est, C. Cæcilio, Cn. Papyrio Consulibus, & sæpe aliàs, vt diei species noctu luceret.

*Clypei ardentes.*

CAP. XXXIII.

**C**Lypeus ardens ab Occasu ad Ortum scintillans transcurrit, Solis occasu L. Valerio, & C. Mario consulibus.

*Ostentum cæli.*

CAP. XXXV.

**S**cintillam è stella cadere, & augeri terræ appropinquantem: ac postquam Lunæ magnitudine facta sit, illuxisse ceu nubilo diei: dein cum in cælum se reciperet, lampadè factam, semel vnquam proditur, Cn. Octauio, C. Scribonio Coss. Vidit hoc Licinius Syllanus Proconsul cum comitatu suo.